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Kes on aga kummargil vaadanud vabaduse täiuslikku seadusse ja sellesse ka jääb, 
ei ole unustav kuulja, vaid tegude tegija - see on õnnis oma tegemises. 

Jaakobuse 1, 25
Sõna kuulamine ja selle tähelepanemine nõuab kannatlikust. Et Sõna saaks vilja kanda peab ini-
mene vaatama sellesse oma südame silmadega.  Evangelist Johannes: „ Alguses oli Sõna ja Sõna 
oli Jumala juures ja Sõna oli Jumal. … Ja Sõna sai lihaks ja elas meie keskel, ja me nägime tema 
kirkust nagi isast Ainusündinu kirkust, täis armu ja tõde.“ (Jh1: 1, 14) Pühapäevast pühapäeva ja 
kuust kuusse ja aastast aastasse on Urvaste koguduse erinevates kirikutes ja palvemajas loetud 
Piiblit, osaletud armulaual, lauldud kirikulaule, ristitud lapsi, leeritatud noori, laulatatud ja saade-
tud viimsele teele lahkunuid.  Jumala Sõna on paljusid vabastanud patu ja kurja kütkeist toonud 
lootusetuse asemele lootuse, vihkamise asemele armastuse, suletuse asemel vabaduse. Kinkigu 
Jumal igale lugejale ja kaasteelisele uuel kirikuaastal uut vaimu ja rohket armastust. Jumala Arm 
ja Püha Vaimu osadus olgu Teie kõikidega.

TEENISTUSED
v 14. detsembril, advendiaja 3. pühapäeval
kell 11 Urvaste kirikus,
kell 14 Heimtali kirikus koos Rõuge Unistuste 
Kitarriorkestriga

v 21. detsembril, advendiaja 4. pühapäeval 
kell 11 Urvaste kirikus jõululaulude laulmine;
kell 16 Antsla palvemajas.

v 24. detsembril,  Jõuluõhtul
kell 17 Urvaste kirikus, laulab koguduse segakoor.

v 25. detsembril,  1. Jõulupühal
kell 11 Urvaste kirikus,
kell 14 Heimtali kirikus. 

v 26. detsembril, 2. Jõulupühal
kell 11 Urvaste pastoraadis.

v 28. detsembril, süütalastepäeval
kell 11 Urvaste kirikus,
kell 16 Antsla palvemajas.

v 31. detsembril, vana- aasta õhtul 
kell 17 Urvaste kirikus,
kell 23.45 Urvaste kirikus aastavahetuspalvus.

v 1. jaanuaril, Jeesuse nimepäeval
kell 17 Urvaste kirikus.

v 4. jaanuaril
kell 11 Urvaste pastoraadis, 
külas eakate klubi Sügismeloodia;
kell 16 Antsla palvemajas.

v 6. jaanuaril, kolmekuningapäeval
kell 17 Urvaste pastoraadis.

EELK Urvaste Püha Urbanuse Koguduse 
Infoleht Nr 28

Detsember 2025

Uuendatud jumalateenistuse kord 

EELK piiskoplik nõukogu otsustas 17.02.2025 minna üle kogu kirikus alates esimesest advendist  30.11.2025 ühtsele jumalatee-
nistuse korrale.  Selle korra aluseks on nii Agenda (1951) kui Kirikukäsiraamatu (2009) peajumalateenistuse korrad. Urvaste ko-
guduses aga ei toimu üleminek järsult, sest oleme ju harjunud Agenda korda kasutama. Nii organist kui ka kirikuõpetaja vajavad 
ise aega tutvumiseks ja harjumiseks, et õppida koos kogudusega. Järk-järguline üleminek on meile ehk kõige vastuvõetavam.  
Tulge ikka rõõmuga pühakotta palvusele ja pange tähele jumalateenistuse korda!



2024. aasta  kevadel avastasime palvemaja teisel korrusel vih-
mavee lekke, mis tuli läbi vana eterniitkatuse ning oli jõudnud 
juba teise korruse põrandat kahjustada. Paigaldasime korstna 
ümber kattepleki silikooniga. Sellega sai vihmavee sissevool 
teisele korrusele peatatud, värskendasime ka palvemaja tänava-
poolse infosildi, mis oli värvi kaotanud.
   Kuna koguduses oli varasemalt olnud juttu palvemaja välis-
voodrist, millelt värv oli suures osas maha tulnud, tuli päästa 
välisvoodrilauad mädanemisest. Akzo Nobeli müügiesindaja 
Tiit Zeiger oli hea meelega nõus annetama välisfassaadi jaoks 
värve. Seega saime töödega peale hakata. Esmalt puhastasime 
välisfassaadi survepesuriga, seejärel kruntisime läikiva alküüd-
värviga. Pealisvärviks kasutasime Pinotex Wood puitmaja värvi 
vee baasil (beež RAL 1015).
   Kuna varem oli majal kasutatud mitmeid eri tooni värve, siis 
sai seda vähendatud ja üle mindud ainult kolmele põhitoonile, 
mis annab majale viisaka ja esindusliku välimuse.
    Töid lõpetades leidsime, et lähitulevikus vajab kindlasti vahe-
tust maja katus ja mõned mädanenud aknaraamid. Välisfassaadi 
uuenduse tööd lõppesid 11.09.2024.
   2025. aasta koguduse eelarvet kokku pannes leidsime, et pea-
me arvestama palvemaja katuse vahetusega. Nimelt oli käesolev 
aasta väga oluline, sest meie Palvemaja sai kevadel 100 aasta-
seks. Seega väärikas eas hoonele sobis kingitusena uus katus. 

Korraldatud sai korjandus katusevahetuse rahastamiseks.
    Sõlmisime 17.03.2025 töövõtulepingu Emeks Ehitus OÜ-ga. 
Ettevõte on kohalik ja seal tegutsevad Antsla valla mehed. Ta-
gantjärgi vaadates oli tööde periood  samuti nagu kingitus, sest 
märtsis ja aprillis olid kuivad ja head ilmad, millele järgnes külm 
ja vihmane suvi. Vana katuse lammutamisega koos koristasime 
palvemaja pööningut aastatega kogunenud prahist. Koguduse 
juhatuse esimees Taavi Serv aitas elektrikaabli ühenduse ja selle 
kinnituse seinal uuendada.
   Katuse tuulekastid ehitati 24 cm võrra laiemaks, sest eelneva 
remondi käigus oli vanale voodrilauale paigaldatud peale uus 
voodrilaud ja see muutis maja seina paksemaks. Räästasse pai-
galdati putukavõrk, uuendati täielikult vihmaveesüsteem. Nüüd 
katab palvemaja katust pruun eterniit. 14. aprilliks olid tööd lõ-
petatud. Juunis uuendasime veel õuepoolse sissepääsu treppi.
   Täname kõiki selle auväärse hoone remonditööde toetajaid ja 
abilisi! Oluline, et palvemaja saaks olla avatud, jätkuvalt teenida 
meid ja tulevasi põlvkondi.

Joel Tiisler,
EELK Urvaste koguduse juhatuse liige

Väike ja armas Urvaste kirikukoori kollektiiv toimetas möödu-
val aastal  jätkuvalt stabiilselt, esinedes traditsionaalselt  erine-
vatel kirikukalendri tähtpäevadel. Toimus kaks tähtsat  esine-
mist. Neist  olulisem oli Antslas Soo tänaval asuva palvemaja 
väärikas 100. aastapäev ja Võru praostkonna vaimulik laulupäev  
Võru Katariina kirikus.
   Suur tänu teeneteristi tunnustusmärgi eest!   
   Laulame  ja mängime pilli Looja kiituseks!

Erma Kallasse, 
Urvaste kirikukoori juht ja koguduse organist

Urvaste kalmistu tagaserval, vaatega Uhtjärvele, asub Uue-Ants-
la mõisniku Stäel von Holstein perekonnale kuulunud kabel. Ka-
beli ümber on ajalooline sepisaed, mis on ajajooksul langenud 
puude tõttu kannatada saanud. Kabelit ohustanud puud eemal-
dati ning alates 2021. aastast on mitmes etapis OÜ Restitutor 
taastanud seda kaunist aeda. Kolme etapi jooksul on enamus 
aiast restaureeritud, selleks on kulunud 11 677 eurot nii muin-
suskaitse kui ka koguduse raha.  Kahjuks kolme etapiga veel aed 
korda pole saanud. Loodame, et tulevikus saab see paik korda ja 
kauniks vaatamisväärsuseks. 

Sepisaiaga oleme poolel teel

Urvaste kirikukoori aasta

Auväärse hoone uus nägu

Koguduse tegevuspiirkonnaks nimetatakse kihelkonda.  Kogu-
duse õpetaja korraldab vaimulikku teenimist oma koguduse ki-
helkonnas.  Kirikuõpetaja ametikodu aga asub pastoraadis. 
   Pastoraat on kogudusele kuuluv hoone, kus ajalooliselt asuvad 
koguduse vaimuliku ja tema perekonna, vahel ka teiste kogudu-
ses teenivate vaimulike või ilmalike töötegijate elu-, töö- ja vas-
tuvõturuumid. Pastoraat on ühtlasi kogudusemaja, kus toimuvad 
koguduse juhtorganite koosolekud, tegutsevad pühapäevakool 
ja laulukoor, asuvad köök, sõnumituba, raamatukogu,  arhiiv ja 
muud ruumid. Ajalooliselt kuuluvad pastoraadi juurde ka abi-
hooned.
   Praegusele asukohale ehitati Urvaste koguduse pastoraat õpe-
taja Heinrich Vicki ajal, kes oli õpetajaks aastatel 1751–1795. 
Pastoraat valmis 1756. aastal.  See hoone põles aga 4. jaanuaril 
1912 maha. Aasta hiljem ehitati samasse uus hoone.  Ehituse-
ga ei jäädud rahule ning seetõttu ei makstuad ettevõtjale kogu 
tööraha välja. Ometi kolis pastor koos perega novembris 1913 
majja sisse.   
   Aastast 1946 on Urvaste pastoraadi majas olnud haigla, am-
bulatoorium, apteek, kauplus, külaraamatukogu ja mitu korterit. 
Hoone võõrandati koguduselt 1962. aastal, õpetaja perele jäeti 
siis majas vaid üks tuba. Pastoraat tagastati kogudusele 1989. 
aastal.
   1996. aastal sai hoone uue katuse Heino ja Elsa Velneri pä-
randuse abiga. 2002. aastal ehitati välja uus kanalisatsiooni ja 
veevõrk, selleks saadi toetust Bad-Segebergi koguduselt Saksa-
maalt.   Seejärel võeti ette kogu maja esimese korruse remont: 
vahetati välja elektrijuhtmestik, värviti laed, seinad, osaliselt 
vahetati aknad ja pandi uued põrandad. Endise poeruumi remon-
diks saadi toetust Gustaf-Adolf-Werki fondist. 
   14. novembril 2021 hakkas tööle pastoraati küttev katlama-
ja, mis kasutab kütteks hakkpuitu. Pastoraadi ja üldiselt kogu 
kirikumõisa vaikne parendamine on jätkunud aastast aastasse. 
Lähiaastatel plaanime jätkata pastoraadi põrandate uuendamist.

Pastoraat kui kogudusemaja

Urvaste kalmistu on avalik matusepaik, kuhu võib broneerida 
hauaplatsi iga inimene. Selleks tuleb pöörduda kalmistuvahi või 
koguduse õpetaja poole. Juba olemasolevaid platse on alates 
2002. aastast registreeritud, praeguseks on registreeritud 1054 
matuseplatsi. Alates 2007. aastast muutus registreerimine ja 
matmisplatsi haldamine tasuliseks. Matmisplatsi valdajal tuleb 
tasuda iga viie aasta järel kuni 30 eurot sõltuvalt platsi suurusest. 
Info tasumise kohta on Urvaste koguduse kodulehel. Oma plat-
si andmetega saab tutvuda kalmistuportaalis Haudi. Paranduste 
ja täienduste tegemiseks tuleb aga pöörduda koguduse õpetaja 
poole teleonil 5118271  või urvaste@eelk.ee.

Urvaste kalmistust



Pühapäevakool jõuluootuses
Üle pühapäeviti kohtume lastega Urvaste pastoraadis, samal ajal 
kui kirikus toimub jumalateenistus. Koos õpetajate Kärdi ja Kät-
liniga loeme Piibli lugusid, laulame ja meisterdame. Kui lapsed 
kuulevad lugusid Jeesusest ja tema sõnumist, võivad lood puu-
dutada neid otse südames ja näidata, kuidas armastus, hoolimine 
ja head teod kuuluvad meie igapäevaellu.
   Praegu on meie tunnid täis jõuluootuse rõõmu: meisterdame 
kaarte, teeme jõulukaunistusi ja kordame laule. Teisel advendi-
pühapäeval külastasime Tartu Pauluse koguduse jõulumaad 
(pildil). Seal nägime elavat stseeni Jeesuslapse sündimisest, 
kohtusime lugude tegelastega ja kogesime, kuidas jõuluime võib 
tulla päriselt meie ellu.
   Pühapäevakool on paik, kus lapsed saavad Piibli lugude kaudu 
kogeda Jumala lähedust, õppida kristlikke väärtusi ning tunda 
rõõmu ja toetust turvalises ja sõbralikus keskkonnas.
Ootame veel lapsi, et meie tegemistega liituda.

Õpetajad Kärt ja Kätlin

Me jutustame tulevastele põlvedele Issanda kiiduväärsetest 
tegudest, tema vägevusest ja tema imedest, mis ta on teinud! 

Psalm 78:4

Väga südantsoojendav on juba aastaid ilmuv väike brošüürike 
,,Teeliste kirikud”. Seal on  kirjas kõik Eestimaa kirikud ja pal-
vemajad, kes ootavad külalisi täpsete koordinaatide ja telefoni-
numbritega. Lisaks kuupäevad ja kellaajad, millal uksed avatud 
on.
   Ka meie EELK Urvaste Püha  Urbanuse koguduse kirik on su-
viti, tavaliselt juulis, teekäijatele avatud.  Uksed saavad olla lahti 
tänu vabatahtlikele, kes panustavad oma vaba aja ja teadmiste-
ga. Ajaloo doktorikraadiga Hannes Vinnal, kes omab suvekodu 
kohe üle tee, oskab palju rääkida sajanditetagusest elust ja lisaks 
restaureerimisest.  Aivar Kroonmäe hiilgab paljude faktidega ja 
ei väsi rääkimast.  Kui parajasti on külaliste ootel Erma Kallase, 
siis võib küsida muusika, oreli ja liturgia kohta. Emakeele õpe-
taja Tiiu Kungus oskab kindlasti rohkem jutustada meie ümbrus-
konna kultuuriloo ja selle loojate kohta.  Ka kõik teised nö giidid 

on kursis meie kiriku üle 600 aastase elu ja tegemistega. 
   Külastajate rohkus sõltub palju erinevatest asjaoludest. Kuu-
ma ilmaga Uhtjärve äärde siirdujad või sealt tulijad astuvad sis-
se jahedasse kirikusse ja kuulavad rõõmuga Võrumaa vanima 
järjepidevalt taevaisa teenimisele pühendatud hoone lugu. Ja 
vihmavalingu ajal saavad teelised varju. Kõige rahvarohkem on 
laulupeo aasta suvi. 
   Kauged väliseestlased ja nende järeltulijad sisenevad harduse-
ga: ,,See on minu esivanemate kodukirik... Siin käis leeris minu 
vanaema... Minu vanemad laulatati siin...” jne. Palju emotsioone 
ja helduspisaraid! Kui parajasti ei olegi Teeliste kiriku aeg, saab 
alati ette helistades  kokku leppida kirikukülastuse.  
  Tulemas on jõuluaeg ning taas on jälle särav kuusepuu ja rah-
vast rohkesti kuulamas rõõmusõnumit päästja sünnist.

Virve Üprus

Hea meel on, et väike osa Urvaste kogudusest, eriti need inime-
sed, kes elavad Võrumaa ja Põlvamaa piiril,  on traditsiooniliselt 
osalenud Heimtali kiriku teenistustel. Korralistel teenistustel 
osalejate arv on varieerunud 4-18 inimese vahel.  Aasta jooksul 
oli abikirikus kaks kiriklikku matust ja üks laulatus, mitu kont-
serti ning palju südamlikke kohtumisi. Enne jõuluaega on kirikut 
külastanud üle 500 inimese. 
   Väga tänulikud oleme Urvaste Püha Urbanuse kiriku vaimu-
likule Üllar Salumetsale ja organist Erma Kallassele, samuti 
Kanepi Jaani koguduse õpetajale Margit Lailile ja tema perele. 
Kõik need armsad inimesed on teeninud Jumalat südamest ja 
pakkunud hingekosutust kogukonna liikmetele. 
   Ka 2025. aastal oli palju sõpru, kes leidsid vaimujõudu just 
siit väikesest ja hubasest jumalakojast. Nende seas on olnud nii 
Ameerika liitlasvägede liikmed Columbiast kui ka  soomlased 
Lahtist Laune kogudusest.  Kirikut käisid uudistamas mitmed 
vaimulikud ja kogudused üle kogu Eesti. Juulikuus Heimtali ki-
riku sünnipäeval teenis näiteks külalisena Põlva Maarja kogudu-
se õpetaja Robert Bunder. Kiriku ajaloo ja interjööri tutvustami-
se kõrgaeg  on olnud suvi, kui teelised või geopeitusel osalejad 
on avastavad Võru-Tartu maantee ääres meie Võrumaa kirikute 
ühe pärli ja soovivad selle kohta rohkem teada või oma silmaga 
sisse kaeda. 
   Emadepäeva jumalateenistust rikastas muusikaga Sulbi vokaa-

lansambel Helin, kiriku aastapäeval rõõmustasid kogudust Osu-
la kapell ja Urvaste kirikukoor. Jõuluaega tähistas Osula Kooli 
traditsiooniline advendihommik, mis täitis kiriku laste ja südam-
liku lauluga. Heimtali kirikut on aasta viimasel kuul õnnistatud 
mitme kauni kontserdiga. Kolmandal advendil esineb Rõuge 
Unistuste Kitarriorkester, 4. advendil astuvad üles Võru valla 
kollektiivid Lasva Meeskoor ja Segakoor Claro ning 1. jõulupü-
ha meeleolu loob jumalateenistusel Monika Toom-Vodi. Ootame 
lahkelt muusikuid ja kuulajaid nii lähemalt kui  kaugemalt. 
   Oleme harjunud, et aeg-ajalt saab Heimtali kiriku seinavaip 
Anu Raua loominguna rännata näitustele ja ilmub taas mõne aja 
pärast õnnelikult kodukirikusse tagasi. Nii oli ka sel aastal. Tä-
nulikud oleme ka uute altari võre katete eest, mille tegi ja kinkis 
kirikule Marju Sammul. Kui materiaalsetest esemetest veel rää-
kida, siis oma lugu on Heimtali Peetri kiriku kellal. Selle andis 
kasutada Kanepi kogudus, kes paarkümmend aastat tagasi tol 
hetkel kella ei kasutanud. Sel sügisel valmis aga arhitektuuripär-
lina Kanepi Ala-Kalmistu kellatorn, mis ootab oma kella koju. 
See tähendab, et Heimtali Peetri kirikul tekib lähiajal vajadus 
uue kella järele. 
   Leidku kõik head inimesed ikka tee kodukoha pühakotta ning 
olgu uus aasta täis tarkust, lootust ning armastust. 

Vaido ja Merili Ermel
Jõulukuul 2025

Teeliste kiriku aeg

Aastaring Heimtali Peetri kirikus



14.01. Oikumeeniline palvus EKB Antsla koguduses.
9.16.02. Koguduse juhtorganite valimised.
16.02. Külas Lõuna-Eesti piiskop Marko Tiitus.
23.02. Aivar Kroonmäe paigaldas Urvaste pastoraadi seinale 
omavalmistatud uue sildi.
15.03. Antsla EKB koguduses toimus seminar ,,Kirjakeel ja 
luegja vennad”.
18.04. Urvaste kiriku ümber toimus Suure Reede ristiretk.
26.04. Kevadtalgud Urvaste kiriku ümbruses.
27.04. Antsla palvemaja uue katuse pühitsemine, kaasteenis 
Karula koguduse õpetaja Enno Tanilas.
11.05. Jumalateenistusel laulis eakate klubi „Sügismeloodia“.
11.05. Heimtalis esines Sulbi naisansambel.
24.05. Urbanipäeva laat.
25.05. Leeripüha. Külas Launee koguduse õpetaja Heikki 
Pelkonen. 
3.06. Antsla Muusikakooli kevadkontsert Urvaste kirikus.
5.06. Swedbank´i töötajate heakorrastuspäev Urvaste kirikus.
12.06. Maanteeamet pani pastoraadi sissesõiduteele teeviida.

15.06. Antsla palvemaja 100. aastapäev, jutlustas emeriitpiis-
kop Joel Luhamets.
18.06. Laulupeo-
tuli peatus Urvaste 
kiriku pargis.
22.06. Osula kal-
mistupüha.
23.06. Ristimispüha 
Urvaste kirikus.
24.06. Urvaste kal-
mistupüha, mis hal-
va ilma tõttu toimus 
Urvaste kirikus.
28.06. „Armu ja 
rahu“ vaimulik 
laulupäev Võrus.
29.06. Kraavi kalmistupüha.

13.07. Antsla Metsakalmistupüha.
           Andres Uibo orelipooltund Urvaste kirikus.
13.07. Heimtali kiriku aastapäev, külas Robert Bunder.
20.07. Kuldleeripüha.
27.07. Linnamäe kooli kokkutulek Urvastes.
27.07. Urvaste kirikus kontsert „Camerata Musica“.
2. 08. Templirüütlid olid talgutel Urvastes.
3.08. Hõbeleeripüha.
24.08. Osula II kalmistupüha.
31.08. Laste kooliteele õnnistamine.

12.-14.09. Urvastes olid külalised Launee kogudusest.
5.10. Jumalateenistusel osalesid trompetist Lauri Kalvik ja 
organist Anna Humal.
12.10. Erma Kallasse pälvis EELK teeneteristi III järgu tunnus-
tusmärgi.
18.10. Antsla Gümnaasiumi 80. aastapäev, jutlustas Joel Luha-
mets.
25.10. Sügistalgud Urvaste kiriku pargis.
26.10. Piiblinäitus kirikus.
31.10-2.11. Urvaste kogudusel olid külas Lestadiuslased.
6.11. Käärkambris olnud  Carl Sigismund Waltheri altari-
maal viidi KUMUsse näitusele 
,,Kunstniku elutoas”.
9.11. Marju Sammul kinkis 
Heimtali kirikule alatarivõre 
peale rohelise katte. 
23.11. Antsla palveruumi seina-
le kinnitati Kaika kiriku kell. 
20.11. Võru praostkonna 
vaimulike konverents Urvaste 
pastoraadis.
30.11. Urvaste kirikus esines 
Urvaste segaansambel. Ants-
la  ja Järvere advenditulede 
süütamine.  

2025. aasta Urvaste koguduse kroonika

v 2026. aasta esimene leerikool alustab 1. märtsil Urvaste pastoraadis.
v Koguduse liikmemaksu soovituslik suurus on 30 eurot aastas. Tasuda saab sularahas või panga kaudu: 
         SEB  EE981010402011463004, saaja: EELK Urvaste kogudus;                                     
         Swedbank EE062200221010554707, saaja: EELK Urvaste Püha Urbanuse kogus.
v Jumalateenistus toimuvad pühapäeviti kell 11 Urvaste kirikus, kell 16 Antsla palvemajas, kuu 2. pühapäeval kell 14  Heimtali 
Peetri kirikus.
v Urvaste koguduse kontaktid:
          - koguduse õpetaja Üllar Salumets tel 511 8271,  yllar.salumets@eelk.ee
  - organist-koorijuht Erma Kallasse tel 5382 6571, erma.kallasse@gmail.com.
  - kalmistuvaht Aimar Salumets, tel 5695 0601.
v Koguduse kantselei, arhiiv ja raamatukogu avatud T, K ja P kella 9.30-11, muudel aegadel kokkuleppel.
v Urvaste Püha Urbanuse kogudus, Võru praostkond, reg nr 80209234.  Koguduse aadress: Kirikumõisa 66512, Antsla vald, 
Võru Maakond, e-post: urvaste@eelk.ee, facebook.com/Urvaste kogudus


